关于做好2018年度住房公积金
年检工作的通知

各住房公积金缴存单位：
为进一步规范我市住房公积金缴存管理，完善公积金基础信息，更好地维护职工权益和服务缴存职工，根据国务院《住房公积金管理条例》等规定，现将做好2018年度住房公积金年检工作有关事项通知如下：
一、年检范围
本次年检范围为全市建立住房公积金制度的机关事业单位、社会团体、各类企业、其他经济组织及在职职工（包括在上述单位工作的合同制、聘用制以及人事代理、劳务派遣人员）。
二、年检时间
已建制并缴存住房公积金单位在《通知》下发后的本年度首次月汇缴以及住房公积金缴存基数、比例调整前均需进行年检。
三、年检内容
（一）核实基础信息。基础信息包括单位基础信息和职工个人基础信息。单位基础信息包括单位名称、社会统一信用代码、单位地址、单位设立日期、在职职工人数、单位发薪日、缴存比例、月应缴额、缴存银行、单位性质、所属行业等。个人基础信息包括职工姓名、身份证号码、上年度月平均工资、缴存基数、缴存比例、月应缴额、住房补贴等。
（二）核定上年度月平均工资。上年度月平均工资是职工上一年的1月-12月的平均工资，对2018年1月1日起新录用和新调入职工可以是录用或者调入当月工资或录用或者调入之月起至年检时的月平均工资。工资总额的计算口径以国家统计局发布的《关于工资总额组成的规定》为依据，包括：工资、奖金、津贴和补贴、加班工资、特殊情况下支付的工资。
（三）核定缴存比例。机关、事业单位住房公积金缴存比例为单位和职工各12%；企业和其他单位住房公积金缴存比例为单位和职工各5%-12%。
（四)规范缴存账户。每个单位和职工均只能设立一个住房公积金账户。职工已设立两个以上住房公积金账户的，应办理账户合并手续或封存手续，否则该职工不得办理住房公积金汇缴业务；单位已设立两个以上住房公积金账户的，只能确定一个住房公积金账户用于汇缴住房公积金，另一账户内的职工需转移至保留的住房公积金账户或办理封存手续，否则该单位不得办理住房公积金汇缴业务。
四、年检流程和注意事项
（一）单位年检通过导盘方式完成：
1、从住房公积金单位网厅（12329.lygzfgjj.com.cn/dw）首页下载《住房公积金单位年检登记表》EXCEL文件；
2、在EXCEL中按要求填写登记表；
3、导入登记表EXCEL文件完成年检。年检渠道分为网上和线下两种方式：
网上年检方式：在单位网厅直接导入登记表EXCEL文件完成。
线下年检方式：到承办银行前台导盘完成。应携带打印的登记表（加盖单位公章）和登记表EXCEL文件优盘。
（二）个人年检通过缴存基数调整完成，基数调整时“上年月均工资”栏目为必录项，应严格要求申报。
（三）各缴存单位应当按月、足额缴存住房公积金，不得逾期缴存或者少缴。以往年度少缴的，可通过办理补缴手续，补齐以往年度欠缴的公积金。
（四）缴存银行应认真审核缴存单位填报的信息，确保缴存单位填报的信息完整、真实、准确、规范，对填写不合规定的要及时进行指导更正。并利用本次年检工作进一步清理缴存单位和职工“多账户”问题，相关缴存单位应予以配合。
（五）缴存单位在办理年检过程中如出现问题，可拨打连云港市住房公积金热线电话12329进行咨询。
五、本通知从印发之日起执行。
附件1：连云港市住房公积金单位年检登记表
附件2：连云港市住房公积金单位账户设立申请表
附件3：住房公积金应缴变更清册

连云港市住房公积金管理中心

                               2018年5月2日

	连云港市住房公积金单位年检登记表

	公积金单位账号

	单位全称

	统一社会信用代码

	单位地址

	单位邮编

	单位设立日期

	单位电子信箱

	在职职工人数

	单位发薪日

	单位缴交比例

	个人缴交比例

	单位经济类型

	单位所属行业

	单位行政区划

	单位隶属关系

	单位法人代表信息

	姓名

	证件类型
	01身份证
	证件号码

	经办人信息

	姓名

	证件类型
	01身份证
	证件号码

	固定电话

	手机号码

	财务负责人姓名

	年检注意事项：
	1、本单位保证上述填报内容完全属实，并承担相应法律责任。

	2、上述红色栏目为必填项，请按提示要求填写。

	3、到承办银行前台年检的单位，请打印本表并加盖单位公章交前台办理。

连云港市住房公积金单位账户设立申请表

填表日期：         年     月    日

	单位名称

	统一社会信用代码

	单位地址

	单位邮编

	单位设立日期

	单位电子信箱

	在职职工人数
	     人

	单位发薪日
	     日
	缴交比例
	单位       %；个人      %

	受托银行名称
	单位经济类型
	单位所属行业
	单位行政区划

	· 01—市工行营业部

· 02—市工行连云办

· 03—市农行营业部

· 04—建行通灌路分理处

· 05—建行海州支行

· 06—建行港口支行

· 07—建行开发区支行

· 08—市中行营业部

· 09—中行核电支行

· 10—市交行营业部

· 11—江苏银行营业部

· 12—东方银行营业部

· 13—邮储银行营业部

	· 110—国有全资

· 120—集体全资

· 130—股份合作
· 141—国有联营

· 142—集体联营

· 143—国有与集体联营

· 149—其他联营

· 150—有限责任（公司）

· 151—国有独资（公司）
· 159—其他有限责任（公司）
· 160—股份有限(公司)
· 170—私有

· 190—其他内资

· 200—港澳台投资
· 300—国外投资

· 400—境外机构
· 820—事业法人

· 829—事业其他

· 830—社团法人

· 839—社团其他

· 840—行政机关

· 850—民办非企业单位

· 870—工会法人

· 900—其他
	· A—农、林、牧、渔业

· B—采矿业

· C—制造业

· D—电力、燃气及水的生产和供应业

· E—建筑业

· F—交通运输、仓储和邮政业

· G—信息传输、计算机服务和软件业

· H—批发和零售业

· I—住宿和餐饮业

· J—金融业

· K—房地产业

· L—租赁和商务服务业

· M—科学研究、技术服务和地质勘探业

· N—水利、环境和公共实施管理业

· O—居民服务和其他服务业

· P—教育

· Q—卫生、社会保障和社会福利业

· R—文化、体育和娱乐业

· S—公共管理和社会组织

· T—国际组织
	· 03—连云区
· 04—市高新区

· 05—云台山景区
· 06—海州区
· 07—东中西示范区
· 09—市开发区

· 21—赣榆区

· 22—东海县

· 23—灌云县

· 24—灌南县

	·
	·
	·
	单位隶属关系

	·
	·
	·
	· 10—中央

· 20—省

· 40—市、地区

· 50—县

· 61—街道

· 62—镇

· 63—乡

· 71—居民委员会

· 72—村民委员会

· 90—其他

	单位法人代表信息

	姓名

	证件类型
	□01身份证 □02军官证 □03护照
□04外国人永久居留证   □99其他
	证件号码

	经办人信息

	姓名

	证件类型
	□01身份证 □02军官证 □03护照

□04外国人永久居留证   □99其他
	证件号码

	固定电话

	手机号码

	财务负责人姓名

	（单位公章）

经办人签字
	住房公积金管理中心审核意见：

（盖章）

开户缴存材料：单位设立批准文件或者营业执照、组织机构代码证、经办人身份证和社保《单位缴费核定单》原件；

开户缴存流程：1、申请人持缴存登记材料到中心服务窗口提出申请；
              2、中心办理缴存登记，打印开户通知书；
              3、申请人持中心审批材料到缴存银行网点设立个人账户，办理缴存。
住房公积金应缴变更清册

   年     月     日

公积金单位账号：        全称：                变更年月：      年     月     共    页  第    页
	序号
	变更

原因
	个人编号
	姓  名
	身份证号码
	上年月

均工资

总  额
	个人月

应缴额
	单位月

应缴额
	住房补贴

月应缴额
	月应缴

额合计

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	上月应缴
	本月增加
	本月减少
	本月应缴

	人  数
	金  额
	人  数
	金  额
	人  数
	金  额
	人  数
	金  额

	单位财务专用章（首页）
	变更原因：1-个人开户；2-个人封存；3-个人启封；4-基数调整